

Protokół

W dniu 10.07.2017 r. podczas uzgodnień członków Jury Nagrody im. Jerzego Ważnego Polskiego Stowarzyszenia Mykologów Budownictwa, w osobach:

- prof. dr hab. inż. Tomasz Zawila-Niedźwiecki - przewodniczący (równocześnie Przewodniczący Komitetu Nauk Leśnych i Technologii Drewna PAN)
- prof. dr hab. Wojciech Skowroński - zastępca przewodniczącego (równocześnie Przewodniczący Polskiego Stowarzyszenia Mykologów Budownictwa)
- prof. dr hab. inż. Ewa Dobrowolska - członek (równocześnie Vice Przewodnicząca Komitetu Nauk Leśnych i Technologii Drewna PAN)
- prof. dr hab. inż. Piotr Paschalis Jakubowicz — członek (równocześnie członek Komitetu Nauk Leśnych i Technologii Drewna PAN)
- prof. dr hab. Krzysztof Matkowski - członek (równocześnie członek ZG Polskiego Stowarzyszenia Mykologów Budownictwa)

zostały zaakceptowane - zgłoszone w 2017 roku - dwie kandydatury:

- prof. dr hab. inż. Zofii Żakowskiej
- mgr inż. Piotra Kozarskiego

zgłoszone przez prof. Wojciecha Skowrońskiego w porozumieniu z członkami Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia Mykologów Budownictwa.

Uzasadnienie wniosku:

Prof. dr hab. inż. Zofia Żakowska należy do wybitnych specjalistów w zakresie fizjologii i metabolizmu grzybów strzępkowych w aspektach biotechnologicznych oraz ich właściwości destrukcji różnych materiałów technicznych, w tym głównie materiałów budowlanych. Jej bogaty i znaczący dorobek naukowy stanowi istotny wkład w rozwój dziedziny mikrobiologii technicznej w obszarze roli grzybów strzępkowych w środowisku bytowania człowieka oraz skutków zdrowotnych, wynikających z oddziaływania metabolitów pleśni.

Jako aktywny od 1994 roku członek PSMB wielokrotnie popularyzowała na wykładach i konferencjach wiedzę oraz efekty prowadzonych najnowszych badań naukowych. Jest współautorką wraz z prof. Bronisławem Zyskajednego z podstawowych podręczników przeznaczonych dla mykologów pt. "Mikrobiologia materiałów" Wyd. Politechnika Łódzka, Łódź 2005, oraz cyklu prac, który zamyka opracowanie p. prof. Zofii Żakowskiej pt.: „Grzyby pleśniowe w obiektach budowlanych” opublikowane w: Ochrona budynków przed wilgocią, korozją biologiczną i ogniem”; Seria: Monografie PSMB, Monografia Nr 10, Tom IX, Wyd. PSMB, Wrocław, 2014.

Jury zgodnie uznało, że zarówno dotychczasowy dorobek naukowy, publikacyjny i praktyczny a także ogromne zaangażowanie w upowszechnianie wiedzy należą do osiągnięć w pełni zasługujących na przyznanie w 2017 roku p. prof. dr hab. inż. Zofii Żakowskiej nagrody im. Jerzego Ważnego.

Mgr inż. Piotr Kozarski, absolwent Wydziału Leśnego SGGW i studium podyplomowego na Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej, należy do niezrównanych, wybitnych fachowców i krzewieniu wiedzy z zakresu ochrony środowiska, zabytków nieruchomych, mykologiczno -budowlanej, konserwacji obiektów zabytkowych murowanych i drewnianych, zieleni zabytkowej. W latach 1998-2000 i 2001-2004 był rzeczoznawcą Ministra Kultury i Sztuki, a następnie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w obszarze ochrony

zabytków nieruchomych. Jest rzeczoznawcą mykologiczno-budowlanym (1974), mykologicznym (2004) i Członkiem Honorowym Polskiego Stowarzyszenia Mykologów Budownictwa, rzeczoznawcą Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków w zakresie architektury i budownictwa oraz Polskiego Komitetu Narodowego w Międzynarodowej Radzie Ochrony Zabytków ICOMOS.

Opublikował ponad 12 książek z dziedziny budownictwa i ochrony zabytków, wśród których znajduje się opracowanie pt.: „Ochrona budynków wiejskich przed biologiczną korozją i zawilgoceniem”; Instytut Wydawniczy PAX, Warszawa 1983; następnie „Konserwacja w muzeach na wolnym powietrzu”; ZZG INCO, Warszawa 1984; i „Współczesne metody i techniki konserwatorskie zwiększające wartości użytkowe budowli i terenów fortecznych”. Fortyfikacja, tom IX. Towarzystwo Przyjaciół Fortyfikacji, Warszawa 1999.

Jest współautorem publikacji pt.: „Zagospodarowanie i konserwacja zabytkowych budowli - Poradnik dla samorządów terytorialnych, właścicieli i użytkowników zabytków obronnych”; Fortyfikacja tom XIV, Towarzystwo Przyjaciół Fortyfikacji, Warszawa 2001. Ten cykl zamyka obszerna licząca ponad 500 stron książka pt.: „O konserwacji budownictwa”. Centrum Informacyjne Lasów Państwowych (2014), należąca do jednego z ważnych kompendiów wiedzy przeznaczonej dla praktyków oraz wszystkich pragnących pogłębić kwalifikacje w zakresie problemów związanych z zachowaniem wysokiej jakości konstrukcji budowlanych.

Wyjątkowy dorobek w zakresie upowszechniania wiedzy teoretycznej połączonej z ogromnym doświadczeniem praktycznym, daje mocne podstawy do poparcia przez członków Jury kandydatury p. mgr inż. Piotra Kozarskiego do przyznania w 2017 roku nagrody im. Jerzego Ważnego.

Jury Nagrody im. Jerzego Ważnego:

-
- prof. dr hab. inż. Tomasz Zawila-Niedźwiecki – przewodniczący

-
- prof. dr hab. Wojciech Skowroński - zastępca przewodniczącego

-
- prof. dr hab. inż. Ewa Dobrowolska – członek

-
- prof. dr hab. inż. Piotr Paschalis Jakubowicz – członek

-
- prof. dr hab. Krzysztof Matkowski – członek